

Freedom of Information Request: Our Reference CTHB_431_18

You asked:

Please could you provide the following information for the time period between April 2017 to April 2018. Please could this information be broken down into annual figures for individual hospitals in the health board.

Please note that the information provided below is for financial year 01/04/17 – 31/01/18.

1. The number of in-patients and emergency department patients admitted to the hospital

Site	Admissions
Mental Health Services (MHS)	829
Pinewood House (PH)	23
Pontypridd and District Hospital /Y Bwthyn (PON)	147
Prince Charles Hospital (PCH)	28,309
Royal Glamorgan Hospital (RGH)	31,134
Ysbyty Cwm Cynon (YCC)	799
Ysbyty Cwm Rhondda (YCR)	736
Ysbyty George Thomas (YGT)	55
Total admissions	62,032

2. The Number of patients admitted to your Critical Care Unit

Site	Prince Charles Hospital	Royal Glamorgan Hospital
Admissions to the Intensive Care Unit (ICU)/Intensive Therapy Unit (ITU)	201	170

3. The number of slide sheets the Hospital bought for the period above

The total number of slide sheets purchased was six. Four were for the Royal Glamorgan Hospital and two for the Prince Charles Hospital.

4. The Product code of the most bought slide sheet and size

The product code of the most bought slide sheet is E569AP.

The size of the most bought slide sheet is: H10mmxW635mmxL1525mm

5. The Hospitals Average number of days a patient stays in the hospital

Please note that the average length of stay is based on discharges: sum of occupied bed days divided by discharges.

Activity	MHS	PH	PON	PCH	RGH	YCC	YCR	YGT	Total
Number of discharges / deaths	812	20	147	28,340	31,105	803	737	67	62,144
Sum of occupied bed days	25,060	4,685	1,745	117,813	133,697	44,017	39,457	14,039	385,201
Average length of stay	30.86	234.25	11.87	4.16	4.30	54.82	53.54	209.54	6.20

6. The number of reported musculoskeletal injuries to staff

14.

7. The number of patients with a hospital acquired grade 2 pressure ulcer

I can confirm that there were 451 patients with a hospital acquired grade 2 pressure ulcer between 01/04/2017 and 31/03/2018.

8. The number of patients with a hospital acquired grade 3 pressure ulcer

I can confirm that there were 33 patients with a hospital acquired grade 3 pressure ulcer between 01/04/2017 and 31/03/2018.

9. The number of patients with a hospital acquired grade 4 pressure ulcer

There was 1 patient with a hospital acquired grade 4 pressure ulcer between 01/04/2017 and 31/03/2018.

10. The number of patients with a reported grade 2 pressure ulcer on the heel

There were 21 patients with a hospital acquired grade 2 pressure ulcer on the heel between 01/04/2017 and 31/03/2018.

11. The number of patients with a reported grade 3 pressure ulcer on the heel

There was 2 patients with a hospital acquired grade 2 pressure ulcer on the heel between 01/04/2017 and 31/03/2018.

12. The number of patients with a reported grade 4 pressure ulcer on the heel

There was 1 patient with a hospital acquired grade 4 pressure ulcer on the heel between 01/04/2017 and 31/03/2018.

13. The hospitals main supplier of slide sheets

During the period April 2017 to April 2018, the main supplier was Daniels Healthcare.

14. The hospitals main supplier of slings

Due to the many types of slings purchased and for the different purposes, to enable us to provide you with relevant information, we would need to know which type of sling your query relates to.